
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
14/09/2020 

257 75 

OGGETTO: 

 

DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE 

AGGIUDICAZIONE, LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA 

NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE, TRAMITE T.D. N.1403337 DEL MEPA. CUP: 

E19G19000500001 - CIG: 8428281581 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 16/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE, LAVORI DI 

ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE, TRAMITE T.D. 

N.1403337 DEL MEPA. CUP: E19G19000500001 - CIG: 8428281581 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

 la Deliberazione di G.C. n.149/2019, con cui si stabiliva il trasferimento della sede della biblioteca 
comunale di Borgo Ticino presso i locali al piano terra, dell’immobile comunale sito in via Vittorio 
Emanuele II, 58; 

 il decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 
14/01/2020, pubblicato in G.U. n.13 del 17/01/2020, concernente l’assegnazione ai comuni delle regioni a 
statuto ordinario, di contributi per l’anno 2020, ai sensi dell’art. 1, commi 29-37 della legge 27/12/2019 n. 
160, legge di bilancio 2020; 

 il Decreto del 30 gennaio 2020, del Ministero dell’Interno, che fissa un contributo da assegnare al nostro 
Ente pari a € 70.000,00=, per le annualità dal 2021; 

PRESO ATTO che il decreto sopra riportato, prevede che gli enti beneficiari dei contributi, inizino i lavori 
entro il 15/09/2020, a pena di decadenza;  

RICHIAMATA: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 08/09/2020, con cui è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo, redatto dall’ing. Rezio Mattachini di Bellinzago Novarese, dei Lavori di adeguamento 
alla normativa antincendio della biblioteca comunale il cui Quadro Economico prevedeva un importo 
complessivo pari ad Euro 100.000,00=, di cui € 59.997,18= oltre IVA 10% per lavori, comprensivi di € 
2.200,00= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e precisamente secondo la seguente 
ripartizione: 

 

A
. 

IM
P

O
R

T
O

 L
O

R
D

O
 D

E
I 

LA
V

O
R

I 

A. Importo LORDO dei Lavori TOTALE 

A.1 Per lavori a base di gara da assoggettare al ribasso € 57.797,18 

Totale Lavori soggetti a ribasso € 57.797,18 

Oneri per la sicurezza TOTALE 

A.2.
1 

Oneri per la sicurezza già considerati nella stima € 2.200,00 

A.2.
2 

Oneri specifici non considerati nella stima € 0,00 

Totale Oneri Sicurezza NON soggetti a ribasso € 2.200,00 

Totale importo dei lavori € 59.997,18 

 B. Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 

D
E

LL
A

 S
T

A
Z

IO
N

E
 

B.1 Lavori protezione passiva locali destinati a caritas € 6.868,60 

B.2 Imprevisti sui lavori, spese di pubblicità, diritti vvf, arrotondamenti, ecc. € 1.380,48 

B.3 Allacciamento acquedotto e idranti antincendio Acqua Novara VCO € 2.483,20 

B.4 Intervento Archivista € 6.084,00 

B.5 Pratica antincendio con relativa scia compresa iva e oneri previndenziali 4% € 4.567,68 

B.6 Funzioni Tecniche di cui all'Art. 113 del D.Lgs 50/2016 (2%) € 1.199,94 

B.7 Spese tecniche di Progettazione, d.l ,sicurezza compreso IVA e oneri previdenziali 4% 
ecc. 

€ 11.419,20 

B.8 I.V.A. (10% sui lavori a base d'asta) € 5.999,72 

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B9) € 40.302,82 

 TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B) € 100.000,00 

 



PRECISATO che il suddetto costo totale del progetto, pari ad € 100.000,00 è finanziato come di seguito 
indicato: 

• dal Comune di Borgo Ticino con fondi propri sul bilancio 2020 gestione competenza, per un importo di 
€ 30.000,00;  

• con contributo di cui al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno del 14/01/2020, pubblicato in G.U. n.13 del 17/01/2020, sul bilancio 2019 gestione 
competenza, per un importo di € 70.000,00; 

RITENUTA pertanto la necessità di provvedere all’adozione della determinazione a contrarre e conseguente 
aggiudicazione dei lavori di che trattasi, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett.  a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i., e 
combinato art.1, comma 130 della Legge 30/12/2018 n.145 (Legge di Bilancio) che ha modificato art. 1 
comma 450 della L.296/2006, in ragione dell’importo dei lavori al di sotto dei € 40.000,00=, mediante la 
piattaforma MEPA ed il sistema di Trattativa Diretta, in ragione dell’urgenza di cantierare i lavori di che 
trattasi nei tempi previsti dal bando di assegnazione del contributo a finanziamento dei lavori (DL 
SEMPLIFICAZIONI 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE, AFFIDAMENTO DIRETTO FINO A € 150.000,00=); 

CONSIDERATO che per l’affidamento dei lavori anzidetti occorre pertanto attenersi a quanto disposto dagli 
articoli 36 e 37 del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 50/2016 e s.m.i., come modificato dal 
D.L.76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI); 

RICHIAMATA la procedura esperita mediante la piattaforma MePA, con Trattativa Diretta n. 1403337, con 
applicazione del criterio del prezzo più basso, per un importo a corpo posto a base di gara di € 
59.997,18=oltre IVA 10% per lavori, comprensivi di € 2.200,00= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta; 

ATTESO che la richiesta di offerta tramite Trattativa Diretta è stata rivolta alla ditta DE.BO 3 s.a.s. di 
Borghese Cristian & c. di Cameri (NO) – P. IVA 01784340034 – con sede in Cavour 10/12, operatore 
economico abilitato sulla piattaforma MePA; 

PRESO ATTO dell’offerta inviata dalla ditta DE.BO 3 s.a.s. di Borghese Cristian & c. di Cameri (NO) 
pervenuta in data 12/09/2020 tramite la piattaforma MePA e protocollata al n. 12076 del 14/09/2020, in cui 
offre un ribasso del 4,839 % e quindi un importo di Euro 55.000,00 più Euro 2.200,00 quale importo non 
soggetto a ribasso d’asta, in quanto onere, come specificato nella richiesta d’offerta, per il piano operativo di 
sicurezza, per un importo complessivo di Euro 57.200,00 più I.V.A. come per legge per un totale di Euro 
62.920,00; 

DATO ATTO che l’importo complessivo di Quadro Economico, pari ad € 100.000,00=, trova imputazione alla 
codifica 1.5.2.202, capitolo 194508, del bilancio 2020, secondo la seguente ripartizione: 

 

 

A
. 

IM
P

O
R

T
O

 L
O

R
D

O
 D

E
I 

LA
V

O
R

I 

A. Importo LORDO dei Lavori TOTALE 

A.1 Importo lavori ribassato € 55.000,00 

Totale Lavori ribassati € 55.000,00 

Oneri per la sicurezza TOTALE 

A.2.
1 

Oneri per la sicurezza già considerati nella stima € 2.200,00 

A.2.
2 

Oneri specifici non considerati nella stima € 0,00 

Totale Oneri Sicurezza NON soggetti a ribasso € 2.200,00 

Totale importo dei lavori AGGIUDICATI € 57.200,00 

 B. Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

B
. S

O
M

M
E

 A
 

D
IS

P
O

S
I

B.1 Lavori protezione passiva locali destinati a caritas € 6.868,60 

B.2 Imprevisti sui lavori, spese di pubblicità, diritti vvf, arrotondamenti, ecc. € 4.457,38 

B.3 Allacciamento acquedotto e idranti antincendio Acqua Novara VCO € 2.483,20 

B.4 Intervento Archivista € 6.084,00 

B.5 Pratica antincendio con relativa scia compresa iva e oneri previndenziali 4% € 4.567,68 



B.6 Funzioni Tecniche di cui all'Art. 113 del D.Lgs 50/2016 (2%) € 1.199,94 

B.7 Spese tecniche di Progettazione, d.l ,sicurezza compreso IVA e oneri previdenziali 4% 
ecc. 

€ 11.419,20 

B.8 I.V.A. (10% sui lavori aggiudicati) € 5.720,00 

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B9) € 42.800,00 

 TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B) € 100.000,00 

 

ACCERTATO, sulla base del DGUE e delle dichiarazioni sostitutive presentate in sede di offerta, il possesso 
dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da 
parte della ditta suddetta e l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80; 

PRECISATO che: 

- per l’esecuzione di detti interventi è stato acquisito il seguente codice CIG: 8428281581; 

- per l’esecuzione di detti interventi è stato acquisito il seguente codice CUP: E19G19000500001; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta affidataria, attestata da certificazione DURC con scadenza 
il 29/10/2020; 

- Si procederà a dare pubblicità del presente affidamento mediante pubblicazione all’albo pretorio 
informatico per il termine di giorni 15 della presente determinazione; 

CONSIDERATA la competenza dello scrivente per la negoziazione relativa all’affidamento della fornitura in 
oggetto nonché delle responsabilità di gestione attribuite con Decreto sindacale 2/2020 relativo 
all’individuazione dei Responsabili dei Servizi; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 

- il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 

- il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- Lo statuto del Comune; 

- Il regolamento comunale  sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, gli articoli sulle procedure di impegno di spesa; 

- l’art.107, comma 3, lett d) del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni della dirigenza; 

- gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in merito alle procedure sotto soglia; 

- l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 

- DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 

D E T E R M I N A 

Per quanto in preambolo: 



1) Di approvare le operazioni di gara di cui alla Trattativa Diretta n. 1212509, per l’affidamento degli 
“Interventi antincendio finalizzati alla presentazione della scia VVF per le Scuole Secondarie di I grado”, 
esperite mediante procedura telematica attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) gestito da Consip Spa; 

2) Di aggiudicare i lavori in oggetto, secondo le modalità operative gestite dalla piattaforma, in capo alla 
ditta DE.BO 3 s.a.s. di Borghese Cristian & c. di Cameri (NO) – P. IVA 01784340034 – con sede in 
Cavour 10/12, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, per 
un importo di Euro 55.000,00 più Euro 2.200,00 quale importo non soggetto a ribasso d’asta, in quanto 
onere, come specificato nella richiesta d’offerta, per il piano operativo di sicurezza, per un importo 
complessivo di Euro 57.200,00 più I.V.A. come per legge per un totale di Euro 62.920,00; 

3) Di rimodulare, per effetto del ribasso offerto pari a 4,839% relativo Quadro Economico di progetto nelle 
risultanze che seguono:  

A
. 

IM
P

O
R

T
O

 L
O

R
D

O
 D

E
I 

LA
V

O
R

I 

A. Importo LORDO dei Lavori TOTALE 

A.1 Importo lavori ribassato € 55.000,00 

Totale Lavori ribassati € 55.000,00 

Oneri per la sicurezza TOTALE 

A.2.
1 

Oneri per la sicurezza già considerati nella stima € 2.200,00 

A.2.
2 

Oneri specifici non considerati nella stima € 0,00 

Totale Oneri Sicurezza NON soggetti a ribasso € 2.200,00 

Totale importo dei lavori AGGIUDICATI € 57.200,00 

 B. Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

B
. S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 

D
E

LL
A

 S
T

A
Z

IO
N

E
 

B.1 Lavori protezione passiva locali destinati a caritas € 6.868,60 

B.2 Imprevisti sui lavori, spese di pubblicità, diritti vvf, arrotondamenti, ecc. € 4.457,38 

B.3 Allacciamento acquedotto e idranti antincendio Acqua Novara VCO € 2.483,20 

B.4 Intervento Archivista € 6.084,00 

B.5 Pratica antincendio con relativa scia compresa iva e oneri previndenziali 4% € 4.567,68 

B.6 Funzioni Tecniche di cui all'Art. 113 del D.Lgs 50/2016 (2%) € 1.199,94 

B.7 Spese tecniche di Progettazione, d.l ,sicurezza compreso IVA e oneri previdenziali 4% 
ecc. 

€ 11.419,20 

B.8 I.V.A. (10% sui lavori aggiudicati) € 5.720,00 

Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B9) € 42.800,00 

 TOTALE QUADRO ECONOMICO (A + B) € 100.000,00 

4) Di dare atto che il suddetto costo totale del progetto, pari ad € 100.000,00 è finanziato come di seguito 
indicato: 

• dal Comune di Borgo Ticino con fondi propri sul bilancio 2020 gestione competenza, per un importo di 
€ 30.000,00;  

• con contributo di cui al decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 
dell’Interno del 14/01/2020, pubblicato in G.U. n.13 del 17/01/2020, sul bilancio 2019 gestione 
competenza, per un importo di € 70.000,00; 

5) Di impegnare la spesa complessiva di quadro economico di € 100.000,00= sulla codifica 1.5.2.202, 
capitolo 194508, del bilancio 2020; 

6) Di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della prestazione alla 
Società aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000; 

7) Di dare atto che per l’esecuzione di detti interventi è stato acquisito il seguente codice CIG: 
8428281581 e codice CUP: E19G19000500001; 

8) Di dare atto che il responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i è 
l’ing. Leonardo Lavecchia, Responsabile dell’ufficio tecnico del comune di Borgo Ticino; 



9) Di dare atto che l’iva sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment; 

10) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 

11) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di cui all’ art. 147-bis del 
D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

12) Di precisare che poiché l’opera è finanziata con contributo statale, non potranno essere richiesti ne 
riconosciuti interessi di qualunque natura per l’eventuale ritardo dei pagamenti dovuti all’attesa del 
trasferimento di detto contributo dallo Stato al Comune di Borgo Ticino; 

13) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

           

             Il Responsabile del Servizio 

         Leonardo ing. Lavecchia 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 1.199,94

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO - art. 113 D.L.50/16 - av. inv.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 244.796,84
118.305,46

1.199,94
119.505,40
125.291,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

98.800,06

1.199,94

100.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 617/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 617/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 617/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 2.483,20

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO - allacc.to acquedotto e idranti - av.  inv.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 244.796,84
115.822,26

2.483,20
118.305,46
126.491,38Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

96.316,86

2.483,20

98.800,06

Disponibilità residua: 1.199,94

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 616/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 616/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 616/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

27/07/2020Data: Importo: 6.084,00

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA E
ARCHIVIO COMUNALE. INTERVENTO ARCHIVISTICO DI CENSIMENTO PER LA SELEZIONE E SCARTO DI ATTI
D’ARCHIVIO CUP: E19G19000500001 - CIG: Z652D7354B- av. inv.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 214.796,84
46.818,26

6.084,00
52.902,26

161.894,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

27.312,86

6.084,00

33.396,86

Disponibilità residua: 36.603,14

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 562/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 562/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 562/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOTT.SSA SUSANNA MAGLIETTABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

Z652D7354BC.I.G.:

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

25/06/2020Data: Importo: 15.986,88

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE. AFF. IN PROFES.RED.NE DELL’ISTANZA DI VALUTAZIONE DEL PROGETTO EX ART. 3 DEL DPR
151/11, E SCIA ANTINC. c.s.4003,10 e av.in. 11.983,78

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 214.796,84
24.963,68
15.986,88
40.950,56

173.846,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

6.868,60

15.986,88

22.855,48

Disponibilità residua: 47.144,52

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 509/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 509/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 509/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ING. MATACCHINI REZIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

Z362D6E3FEC.I.G.:

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

19/06/2020Data: Importo: 6.868,60

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE. AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI DI PROTEZIONE PASSIVA AL FUOCO PER L’ESERCIZIO
DELL’ATTIVITA’ BIBLIOTECA/ARCHIVIO. - fin.to con av. inv.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 201.196,84
18.095,08

6.868,60
24.963,68

176.233,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

0,00

6.868,60

6.868,60

Disponibilità residua: 63.131,40

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 500/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 500/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 500/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

edil art s.a.s. Costruzioni EdiliBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

ZAB2D5F9D2C.I.G.:

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 62.920,00

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE Lavori con oneri ed Iva - c.s.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 244.796,84
52.902,26
62.920,00

115.822,26
128.974,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

33.396,86

62.920,00

96.316,86

Disponibilità residua: 3.683,14

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 615/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 615/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 615/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DE.BO 3 s.a.s. di Borghese Cristian & c.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

8428281581C.I.G.:

C.U.P.: E19G19000500001

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

22/07/2020Data: Importo: 4.457,38

Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE DEI VVF DI NOVARA PER ESAME
PROGETTO PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE  ed
imprevisti -av. inv.1380,48 e c.s per € 3076,90

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 244.796,84
42.360,88

4.457,38
46.818,26

197.978,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 100.000,00

22.855,48

4.457,38

27.312,86

Disponibilità residua: 72.687,14

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 552/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 552/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 552/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMANDO PROV. DEI VIGILI DEL FUOCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.75 del 14/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 70.000,00

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA ED
ARCHIVIO COMUNALE APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO BIBLIOTECA COMUNALE - cont. statale

Bilancio
Anno: 2020

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 190.295,20
0,00

70.000,00
70.000,00

120.295,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

0,00

70.000,00

70.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 81004

Oggetto: Entrate in conto capitale - Contributo Stato per realizzazione di
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 126Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 126:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 126:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBERODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.02.01.01.001 - Contributi agli investimenti da Ministeri

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/09/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


